# **BAB I**

## **PENDAHULUAN**

### **A. Latar Belakang**

Muhammadiyah didirikan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 12 November 1912 Masehi di Yogyakarta oleh KH. Ahmad Dahlan. Pandeglang ditengarai sebagai salah satu pionir munculnya gerakan Muhammadiyah di Banten dengan tokoh-tokohnya yang tidak kenal lelah dalam berjuang mendakwahkan ajaran Islam yang sesuai dengan ketentuan Al-quran dan Hadits.